

Referat

Ordinær Generalforsamling i Brøndby Golfklub

Torsdag den 23. september 2021

Velkomst

Formand Finn Ulbæk Andersen byder velkommen. Der er 79 fremmødte medlemmer til aftenens generalforsamling.

Indledningsvis beder Formanden salen holde 1 minuts stilhed for Ole Rasmussen og Finn Ove Sørensen, som desværre ikke er iblandt os mere, men som begge har haft stor betydning for klubben.

Punkt 1 - Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslår Kai Dinesen som dirigent og Kai vælges og takker for valget. Kai gennemgår diverse regler for generalforsamlingen for salen.

Punkt 2 – Bestyrelsens beretning – (Power Præsentation "PP" side 7-63)

Her henvises til Power Point præsentation Beretning, der også er at finde på klubbens hjemmesiden sammen med dette referat.

Formanden understreger vigtigheden af, at forsamlingen er opmærksom på at det er generalforsamlingen for året 2020 der afholdes.

Først fortælles lidt om medlemstallene. Det fremgår at Corona har betydet et øget medlemstal samt greenfeespillere i 2020.

Herefter gennemgås udviklingen generelt i 2020 og diverse tiltag.

Frivillige ved Formanden (PP side 15-17)

Finn understreger vigtigheden af al den hjælp vi får fra klubbens frivillige, foruden dem ville vi ikke kunne drive klub.

Begynderudvalg ved Helge Michelsen (PP side 18-20)

Helge roser vores begynderudvalg for den kæmpe indsats gennem årene. Fremover vil Begynderudvalget blive opdelt i to udvalg. Et der tager sig af Kaninerne om mandagen, altså de som ER indmeldt og er kommet i gang, og et udvalg der tager sig af de HELT nye og af rekruttering af nye medlemmer.

Familieudvalg ved Karin Bancsi (PP side 21-22)

Karin fortæller om Familieudvalgets medlemmer og opgaver. Det har været et meget vellykket forløb og vi har fået mange nye medlemmer.

Juniorudvalg ved Mads Schousboe (PP side 23-28)

Mads fortsætter med at fortælle om genstarten af juniorafdelingen i løbet af 2020 og hvordan både indsatsen og Corona hjalp til med den øgede tilgang til golfen. Der er fortsat god tilstrømning til juniorafdelingen, nu hvor der er faste rammer for undervisning og aktiviteter.

Mads fortæller at man kort inden Generalforsamlingen startede, blev enige om at se på sammenlægningen af Familieudvalget og Juniorudvalget, da der er så mange synergier mellem de to udvalg. Dette vil der arbejdes videre med. Salen viser sin tilkendegivelse af Juniorudvalgets store indsats med klapsalver.

Eliteudvalg ved Karin Bancsi (PP side 14 og 29-30)

Karin gennemgår hvem der p.t. sidder i Eliteudvalget og beder forsamlingen om at hjælpe med at finde endnu en mand til udvalget. Karin minder om at man for et par år siden talte om at nedlægge Eliteudvalget og kan med stolthed fortælle hvor godt vores Elite nu klarer sig. Dette udløser spontane klapsalver fra forsamlingen. Karin fortæller om planer for fremtiden, både træningsmæssigt og socialt. Blandt andet med fokus på at få juniormedlemmer og nye medlemmer ind i Elite-gruppen.

Turneringsudvalg ved John Riisgaard (PP side 31-33)

John starter med at gennemgå Turneringsudvalget som det så ud i 2020 og som det ser ud nu, da det kun er Dennis Møller, som fortsætter i udvalget i 2021. John taler om arbejdsopgaver for udvalget og hvilke turneringer der nu også ligger herunder. Dette inkluderer Regionsgolf og Ægtepar-turneringen.

Baneserviceudvalg ved Helge Michelsen (PP side 34-35)

Helge fortæller at udvalget fremadrettet vil handle mere om service end om kontrol og at der vil ligge en arbejdsopgave i at samle informationer omkring brud på almindelig omgang på banen.

Sponsorudvalg ved John Riisgaard (PP side 36-37)

Efter GF 2020 startede John som udvalgsformand for sponsorudvalget. John fortæller om udvalgets opgaver, både med at finde nye sponsorer, men også at holde på nuværende sponsorer med aktiviteter og arrangementer. Desuden arbejdes der på at få aftaler med klubbens sponsorer, til fordel for medlemmerne personligt. Mere info når tingene falder på plads. John beder forsamlingen huske på vores aftale med OK, hvor medlemmernes forbrug hos OK direkte giver indtjening til klubben.

Baneudvalget ved Peder Sustmann (PP side 38-46)

Peder præsenterer udvalget og dets vision for banen. Han understreger også at præsentationen handler mere om hvad der er sket frem til og med 2021, i stedet for kun omkring 2020. Plejeplanen gennemgås. Banen er nu en pesticidfri bane og den meget positive rapport fra DGU's banekonsulent fremlægges. Der tales om personalesituationen i Greenkeeper staben. Der listes de mange opgaver der er blevet udført fra GF 2020 og frem til nu, samt diverse tiltag og indkøb af nye maskiner.

Peder fortæller om udfordringerne med vandingsanlægget, som viste sig at være i meget dårlig stand og de deraf følgende udgifter.

Der er mange spændende planer for tiden der kommer og disse planer gennemgås. Planerne er naturligvis afhængige af økonomi og arbejdskraft.

Byggeudvalg ved Flemming Lefevre (PP side 47-49)

Flemming taler om at branden har fyldt meget og at man har måtte væbne sig med tålmodighed igennem hele processen. Det er måske ikke synligt men der er lavet meget arbejde bag kulisserne. Nu er kommunen endelig gået i gang og arbejdet forventes afsluttet i 2021.

Handicapudvalg ved Peder Sustmann (PP side 51-55)

Peder beskriver arbejdsopgaverne for udvalget. Han uddyber vinterreglerne og taler om virkningen af vinter-tee up også kaldet UFOér / Skildpadder, som beskyttede den sarte bane sidste år. De vil blive obligatoriske i kommende vintersæson.

Klubbens løsning fra sidste år omkring vogntilladelser er revideret da den ikke havde den ønskede virkning, så man går tilbage til betalingsløsningen fra tidligere.

Ny rating og WHS (World Handicap System) 2021 forklares.

Opsamling ved Formanden (PP side 56-62)

Finn runder af med lidt opsamling på 2020/2021 omkring de mange tiltag som bestyrelsen og diverse udvalg arbejder med, om Coronasituationen, Buggyskur til vores nye monobuggys, etableringen af Café Fairway, Teebox, Projekt med overfladevand fra letbanen til BGK m.v.

I 2021 er der sat mange ting i gang og Finn gennemgår listen, både på tiltag og omkring udfordringer på personalefronten.

Finn takker for den flotte gave som klubben modtog i form af 5 monobuggys, samt tak til Steen og Henry for pengegave til klubben, til hjælp til udvidelse af buggyskur. Der lyder også en speciel tak til Egon for at lave de flotte, nye skilte til banen.

Udfordringerne med Brøndby Kommune omkring forløbet på Greenkeepergården bliver gennemgået.

Afslutningsvis takker Formanden klubbens mange hjælpere, frivillige og personalet. Banepersonalet får klapsalver fra forsamlingen for deres kæmpe indsats. Finn takker også den siddende bestyrelse for de gode dialoger og arbejdsindsats.

Spørgsmål og kommentarer til Bestyrelsens beretning fra forsamlingen.

Dirigenten takker formanden og spørger hvem som ønsker at have ordet.

Egon Post (1020) vil gerne vide om tilført vand fra Letbaneprojektet, vil betyde at vi får vand i vores åer også?

Finn besvarer at planen er at vandet kommer ind ved green 1 og derfra bliver rørført forbi klubhuset og over til søen på hul 16. Gedas vil gerne have vandet føres til søen ved hul 15 i stedet. Begrundelsen for dette er at når der kommer for meget vand i søen ved hul 15, løber dette automatisk via åen til søen ved hul 16.

Egon spørger "hvad med åen ved hul 2 og 10?".

Peder uddyber, at på trods af ønsket om at vandet kommer til søen ved hul 15, så bliver det sådan at vandet ledes til søen mellem hul 16 og 17 og derfra pumpes til søen ved hul 15. Vand i åen er afhængig af mængden af regn. Dette gælder også for søen mellem hul 2 og 10.

Egon spørger om man kunne få vand fra de to reservoirer der ligger ude ved sletten.

Peder forklarer at vi ikke ønsker os vand fra reservoiret bagved hul 6' green grundet den meget ringe vandkvalitet (forurening), dette vand har.

Stig Bindner (225) er utilfreds med out of bounds markering midt på banen for juniorenes skyld. Han synes også at out of bounds pælene ved hul 6 er flyttet et forkert sted hen. Den står nu tæt på stien, hvor den tidligere stod på den udvendige side af stien. Stig mener at den skal flyttes tilbage på den udvendige side af stien og samtidig udskiftes med en pæl af metal, så "fodbolds-vandaler" og andre, ikke kan sparke den omkuld.

Planerne om ændring på hul 12, for bedre at sikre spillere på par 3-banen, synes Stig heller ikke er nogen god idé. Både for banens niveau og økonomisk.

Stig vil gerne vide hvorfor man ikke bare åbner hul 14 med det nye tee-sted.

Mads besvarer angående out of bounds på hul 16. En junior fik en bold i hovedet og der skal være et sted for juniorerne at komme i gang med at spille golf, inden de kan komme på stor bane. Mads synes ikke at en out of bounds pæl på hul 16, ødelægger hullet.

Stig mener at sikkerheden skal være hegn i stedet for out of bounds. Han mener at hullet er blevet forringet for spil. Mads mener at den forhindrer spillere i at drive fuld kraft på hul 16 og dermed minimeres risikoen for at ramme spiller på par 3-banen. Mads udelukker ikke at man vil tage det til efterretning og såfremt mange af klubbens spillere føler som Stig. Emnet kan drøftes på bestyrelsens seminar.

Peder svarer at oplægget vedrørende hul 12 som sagt kun er et oplæg. Og at man naturligvis vil overveje det nøje, både funktionelt og økonomisk.

Vedrørende hul 6. Out of bounds på hul 6 står i det høje græs ved siden af stien. Græsset skjuler dem lidt, så indtil videre har de stået i fred for uvedkommende. Den anden side af stien er ikke en del af golfbanen, så derfor står de så tæt de kan på indersiden af stien.

Vedrørende tee-stedet på hul 14. Projektet er sat i bero og har heller ikke været en del af den nye rating. Bestyrelsen vil behandle de fremtidige planer på deres seminar. Der er både for og imod, men da der var mange medlemmer som var imod satte man det i bero.

Lars Madsen (3137) vil gerne kommentere på de vinter-tees vi brugte sidste år. Der var en del utilfredshed med dem og Lars spørger efter en bedre løsning og muligheden for at tage vinter-tee med ud ved starten af runden og aflevere igen bagefter.

Annie Schnoor (1198) vil gerne have løbende info om antal fuldtidsmedlemmer og gerne velkommen til nye medlemmer (med navns nævnelse) i Nyhedsbreve.

Finn svarer at så vidt han husker er vi ca. 740 fuldtidsmedlemmer og ca. 120 flexmedlemmer.

Martin svarer at vi følger alle medlemskategorier da vi bruger tallene til planlægning og budgetlægning m.v.

Til information indsættes medlemstal pr. dags dato herunder:

Fuldtidsmedlemmer 711

Hverdagsmedlemmer 43

Flexmedlemmer 110

Connie Hansen (855) understreger at hul 13 ikke har fået et nyt dame tee-sted, men et tee-sted der hedder 43.

Stig Bindner (225) vil gerne have at vide hvad formålet var med at have fremrykket tee-sted på hul 13.

Peder svarer at der var et ønske om et fremrykket tee-sted. Karin bekræfter at hullet blev for svært for damerne efter omlægning af hul 13 og derfor blev der oprettet et fremrykket tee-sted.

Susanne Jakobsen (1468) husker på at vi tidligere haft en par 3-bane ved Midlergården. Hvorfor flyttes par 3-banen ikke derover?

Peder besvarer at den tidligere par 3-bane ikke blev benyttet. Det kunne være at en flytning af vores nuværende par 3-bane ville ændre dette, naturligvis. Men fakta er at den ikke blev benyttet da den lå der.

Susanne mener desuden at det er et fåtal af damerne der kan slå over åen på hul 13.

Dirigenten fastslår at der ikke er flere spørgsmål fra salen, at der ikke er noget der skal stemmes om på nuværende tidspunkt og at beretningen er taget til efterretning.

Punkt 3 – Fremlæggelse af det reviderede regnskab år til godkendelse (PP side 65-68)

JA

Martin overtog jobbet fra Ole Rasmussen lige før sidste generalforsamling, så det er Martins første år. Det har været et specielt år, både grundet Corona men også at vi nu er i september af 2021 og skal godkende regnskabet for 2020.

Martin fortæller at der er indført en række automatiseringer og andre forbedringer i dele af økonomifunktionerne i sekretariatet.

Martin informerer om at han vil foreslå en anden revisor, da vores nuværende revisor ikke udfører arbejdet til vores tilfredshed. Vi får som regel en ny elev tildelt hvert år og skal lave store dele af arbejdet selv mens vi stadig betaler som en "almindelig" kunde.

Der er ingen spørgsmål til regnskabet og det godkendes af forsamlingen med klapsalver.

Punkt 4 – Forhandling og afstemning af forslag fra bestyrelsen (PP side 71-78)

Forslag 1 – omhandlende æresmedlemmer:

Bestyrelsen foreslår at man er æresmedlem for livstid, men kun er kontingentfri i 3 år.

Oluf Olsen (886) spørger til hvor mange æresmedlemmer vi har. Svaret er 2.

Annie Schnoor (1198) spørger til om der fortsat vil være et max på 5 æresmedlemmer. Svaret er at der ikke er et max antal i den nye udgave af vedtægterne.

Der er ingen indvendinger mod dette ændringsforslag.

Forslaget blev vedtaget med mere end 2/3 af de fremmødte.

Vedtægternes § 14 kræver en ekstraordinær generalforsamling for endelig vedtagelse.

Bestyrelsen indkalder således til ny generalforsamling.

Forslag 2 – omhandlende direkte valg af kasserer:

Bestyrelsen foreslår at kassereren skal vælges separat, på lige fod som formanden vælges separat. Således kan klubben ikke stå i en situation, hvor klubbens kasserer bliver valgt ud af bestyrelsen, ved almindeligt kampvalg om pladser/poster i bestyrelsen og klubben dermed står uden en person med de rette kompetencer.

Lene Henriksen (1345) ønsker at formanden og kassereren ikke må kunne stemmes ud af bestyrelsen samtidig.

Finn svarer at det ikke er muligt at sikre sig mod dette, da formanden er på valg hvert år.

Martin understreger at han ikke anser det for problematisk, da en kandidat til posten som kasserer vil skulle vælges af generalforsamlingen. Han går ud fra at man ikke vælger en der er uegnet til posten.

Der er ingen indvendinger mod dette ændringsforslag.

Forslaget blev vedtaget med mere end 2/3 af de fremmødte.

Vedtægternes § 14 kræver en ekstraordinær generalforsamling for endelig vedtagelse. Bestyrelsen indkalder således til ny generalforsamling, med blot de nævnte vedtægtsændringer på dagsordenen. (PP side 80)

Pause – der serveres en forfriskning til forsamlingen.

Punkt 5 – Indkomne forslag fra medlemmerne

Forslag 1

Stig Bindner (225) har fremsendt et forslag vedrørende rørlægning. (PP side 82-83)

Bestyrelsen har bedt Chefgreenkeeper Gedas om at lave et overslag over økonomien. (PP side 84-90)

Der var spørgsmål fra salen om hvor meget det ville koste at udfører forslaget.

Dirigenten fremhævede at prisen ikke var noget der skulle behandles af generalforsamlingen, hvorfor han ikke fandt det nødvendigt.

Bestyrelsen ønskede at beløbet blev fremvist, hvilket det blev.

Dirigenten påpegede at bestyrelsen har mandat til at beslutte de arbejder der skal udføres. Det er vigtigt at påpege at det ikke er en generalforsamling der skal godkende dette. Jf. § 11

Finn forklarer at bestyrelsen faktisk er enig med Stig i forslaget, men gerne vil have fjernet tidsfristen, som indgår i Stigs oprindelige forslag.

Bestyrelsen accepterede at udføre arbejdet i løbet af 2022 men fremhævede at der skulle søges accept fra Brøndby Kommune inden udførelsen. Bestyrelsen ville fremme sagen.

Med disse bemærkninger taget til referat indvilligede Stig Bindner i at trække forslaget.

Forslag 2

Helmuth Hjort Jacobsen (876) foreslår at søen omkring hul 11 ryddes for siv. (PP side 93)

Arbejdet er allerede udført og vil blive vedligeholdt i fremtiden. Samtidig har sekretariatet modtaget en mail fra Helmuth samme aften, hvor han giver udtryk for sin tilfredshed.

Dirigenten tolkede henvendelsen fra Helmuth som en accept af at forslaget blev trukket

Forslag 3

Lars Madsen (3137) foreslår at der i blokeringer i Golfbox skal oplyses hvad blokeringen skyldes, således at medlemmerne er bedre informeret og at fejlblokeringer kan minimeres. (PP side 94)

Da bestyrelsen er enige, er forslaget trukket.

Forslag 4

Lars Madsen (3137) foreslår ændringer vedrørende vogntilladelser i vinterperioden. (PP side 95-96)

Det er således at bestyrelsen, jf. vedtægterne, kan fastsætte de lokale regler. Det er derfor ikke en beslutning der skal træffes af en generalforsamling.

Da forslaget ikke er relevant ifølge klubbens vedtægter, bliver det afvist. Det er således at alene bestyrelsen kan fastsætte de lokale regler. (PP side 97)

Lars har dermed trukket forslaget.

Bestyrelsens ændringsforslag til forslag 1. (PP side 91)

Forslaget blev trukket tilbage jf. behandlingen af forslag 1.

Punkt 6 – Forelæggelse af budget for det kommende år (PP side 99-100)

Martin gennemgår og forklarer budget og budgetopfølgning på året 2021.

Der spørges til størrelsesforskellen mellem budget og realiseret på Junior og Elite områderne.

Martin svarer at der blev afsat flere penge til juniorer grundet den store tilgang i 2020. Han husker ikke lige begrundelsen for Eliten.

Grundet at vi er så langt i året 2021, har Martin lavet en budgetopfølgning til forsamlingen, som gennemgås.

Da der ikke er yderligere spørgsmål, er budgettet hermed taget til efterretning.

Punkt 7 – Fastsættelse af kontingenter m.v. (PP side 101-102)

Forslag til kontingentstigning er det samme som skulle være forelagt på generalforsamlingen i 2020, men grundet det specielle år med Corona osv., blev dette fravalgt. Altså ingen stigning i 2020.

Kontingentstigning for 2021 blev vedtaget.

Punkt 8 – Valg af formand (PP side 104)

Formanden modtager genvalg og genvælges til klapsalver.

Punkt 9 – Valg af bestyrelsesmedlemmer (PP side 106)

Helge Michelsen og Peder Sustmann er på genvalg. John Rissgaard er på nyvalg. Alle tre for en 2-årig periode. **De modtager alle genvalg/nyvalg og blev genvalgt/valgt til klapsalver.**

Punkt 10 – Valg af revisor (PP side 108-109)

Bestyrelsen foreslår valg af Algade Revision – Revisor Mick B. Andersen. Martin har mangeårigt kendskab til den valgte revisor og forudser et godt samarbejde.

Algade Revision blev valgt.

Punkt 11 – Eventuelt (PP side 112-114)

Finn fortæller at vi mangler medlemmer som ønsker at indgå i vores nye begynderudvalg nu da det gamle begynderudvalg er blevet til kaninudvalget.

Der er ønske om at oprette et kontaktudvalg til at overtage nogle opgaver, som Jens tog sig af i sin tid. Det drejer sig f.eks. om hvilke kampagner der skal køres og på hvilke medier, til hverning af nye medlemmer og greenfee spillere.

Sidst men ikke mindst ønsker bestyrelsen at oprette et vedligeholdelsesudvalg, som løbende afdækker hvad der skal laves, både løbende og på frivillige arbejdsdage.

Anne-Grethe Schou (1461) spørger til om Café Fairway lukker for sæsonen den 31. oktober 2021. Og i så tilfælde, kan medlemmerne benytte køkkenet og cafeén til julearrangement osv.

Finn svarer at planen er at cafeén lukker den 31. oktober og at det bør blive muligt at benytte køkken m.v., mens de har lukket.

Morten Lærkedal Pedersen (827) ønsker lidt mere info på de forskellige udvalg, som man søger medlemmer til. Finn medgiver at det er en god idé og det er taget til efterretning.

Stig Bindner (225) mener at der er udfordringer med Café Fairway, specielt for KIK og efterlyser en evaluering af denne.

Formanden svarer at bestyrelsen og Cafeén har aftalt et møde med evaluering i oktober. Finn beder klubbens medlemmer komme med deres input og indtil videre er det både positivt og mindre positivt. Finn mener at en del af udfordringerne ligger i kommunikation. Hvad man ønsker/forventer til sit arrangement, skal jo kommunikeres og afstemmes med Cafeén, så alle bliver tilfredse.

Hanne Hancke (83) foreslår at bestyrelsen tager et møde med formændene fra KIK inden bestyrelsen har møde med Cafeén.

Finn har allerede bedt formændene for tilbagemeldinger, så han mener ikke at der skal afholdes yderligere møder. Han gør også opmærksom på at der er mange forskellige meninger indenfor selve KIK. Det handler primært om at KIK taler direkte med Cafeén om deres ønsker og økonomi til selve arrangementet.

Annie Schnoor (1198) mener at vi skal have 3-4 arbejdsdage om året, da to ikke er nok til at holde vores områder pæne.

Finn svarer at det er taget til efterretning og at vi jo blandt andet derfor gerne skal have et vedligeholdelsesudvalg stillet på benene.

Dirigenten konstaterede herefter at generalforsamlingen var afsluttede og takkede for god ro og orden og gav ordet til formanden.

Formanden takker Dirigenten Kai Dinesen for indsatsen og samarbejdet op til Generalforsamlingen. Herefter takker Finn den tidligere næstformand Peter Falk, der valgte at trække sig i løbet af det forgangne år. Til slut takkes Alice Siegmann for hendes mangeårige arbejde som formand for klubbens turneringsudvalg. Der er klapsalver og en kurv til alle 3.

Formanden takker af.

Hermed afsluttes generalforsamlingen.

Underskrift:

Dato: 05. okt. 2021



Dirigent

Dato: 5/10-21



Formand